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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2018

sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki
odbytej w dniu

11 stycznia r. od godz. 15°° do godz. 1608

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokohi z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne Jego zmiany.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza.

6. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach podejmowanych
w okresie międzysesyjnym.

7. Roczne sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017r.
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

8.1) trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych, przedszkoli
niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego,
prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego lub osoby

fizyczne na terenie Gminy Skoki, a także trybu prowadzenia kontroli prawidłowości jej
pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji.

8.2) ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów w

przedszkolu publicznym, prowadzony przez Gminę Skoki.
8.3) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gmntowych w Sławicy.

8.4) zmiany uchwały Nr Y/38/2003 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 29 stycznia 2003r.
w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Skokach
i powołania Zaldadu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach.
8.5) zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i kanalizacyjnych na lata 2018-2020 dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach.
8.6) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

obejmującego część miejscowości Skoki.
8.7) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej w Potrzanowie.

9. Interpelacje i zapytania radnych.
10. Wolne wnioski i infomiacje.

Ił. Zakończenie.

adl.

Otwarcia obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa.
Rada Miejska Gminy Skoki, Ucząca 15 radnych, obradowała w składzie 12 radnych
- Usta obecności stanowi załącznik nr l; Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa

stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad,
podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (tj.

Dz. U. z 2017 póz. 1875) i Statutem Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa
Wielkopolskiego Nr 109 póz. 2005 z dnia 27.06.2003r.).

Następnie przewodniczący Rady powitał osobno obecnego burmistrza Tadeusza Kłosa,

sekretarza Gminy Błankę Gaździak, skarbnika Gminy Aleksandrę Kamińską, radcę prawną
Urzędu Mirosławę Nowakowską, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,
pracowników Urzędu, przedstawicieli prasy lokalnej oraz przybyłych gości mieszkańców
miasta i gminy Skoki.
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ad2.
Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XXXVI sesji
Rady Miejskiej Gminy w Skokach powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie
kolejno pełnił funkcję sekretarza) radnego Arkadiusza Sommerfelda
(11 głosów za, l wstrzymujący)
Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa
poinformował,'że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.
Sekretarz obrad XXXV sesji Rady radny Wiesław Nowak informował, że protokół
XXXV sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do
wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codzlemiie w godzinach pracy Urzędu Miasta
1 Gminy oraz na strome intemetowej Urzędu.

ad4.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa przedstawił porządek obrad
sesji Rady, a następnie zapytał o uwagi i wnioski do ustalonego porządku obrad sesji Rady.
Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że z uwagi na brak wniosków
o zmiany porządku obrad ustalony przez niego porządek obrad stanowi podstawę do

prowadzenia obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

ad5.
Do sprawozdania z działalności Burmistrza za rok 2017 - nie zgłoszono uwag

i pytań. „Sprawozdanie" stanowi kolejno załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

ad6.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa informował, że uczestniczył
w spotkaniach reprezentując Radę;
- 5 stycznia- podczas spotkania noworocznego OSP Skoki i orkiestry dętej.

- 7 stycznia - razem z wiceprzewodniczącą Rady na jasełkach organizowanych przez
Niepubliczne Przedszkole Artystyczne w Potrzanowie.

Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z między sesyjnej pracy
komisji Rady:
l. Pan Jerzy Dembiński - przewodniczący Komisji

z pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji.
Komisja odbyła l wspólne posiedzenie, na którym zaopiniowała materiały pod obrady
dzisiejszej sesji Rady.

2. Pani Jolanta Sawińska - przewodnicząca Komisji

z pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji.
Komisja odbyła l posiedzenie wspólne, na którym zaopiniowała materiały pod obrady
dzisiejszej sesji Rady.

3. Pani Maria Kozlowska - przewodnicząca Komisji z pracy Komisji Rolnictwa,

Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego.

Komisja odbyła 2 posiedzenia, w tym l posiedzenie wspólne.
Podczas posiedzeń:
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omówiono pismo, które wpłynęło do Komisji Rolnictwa dot. budowy sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej w działkach położonych w Lechlinie
- zaopiniowała materiały pod obrady dzisiejszej sesji Rady.

ad 7.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Janecko przedstawił roczne sprawozdanie

z działalności Komisji Rewizyjnej za 2017. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu
sesji.

pkt 8.1)

Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak - Szmyra

omawiając projekt uchwały wyjaśniła, że w związku ze zmianą przepisów, konieczne jest
uchwalenie nowej uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół
i przedszkoli oraz innych form wychowania przedszkolnego na terenie Gminy Skoki, a także

trybu prowadzenia kontroli prawidłowości jej pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu
rozliczenia wykorzystania dotacji. Podstawą do podjęcia uchwały od l stycznia 2018 r. jest
ustawa o finasowaniu zadań oświatowych. Zmiany dają organowi stanowiącemu Jednostki

samorządu terytorialnego możliwość wyrażenia zgody na udzielenie dotacji niepublicznym
przedszkolom w wysokości wyższej niż wynikająca z ustawy, a wynosząca 75% podstawowej

kwoty dotacji. Z uwagi na powyższe zasadne jest wydanie nowej uchwały uwzględniającej
obowiązujący od l stycznia 2018 r. stan prawny.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła {12 głosami za -jednogłośnie)
Uchwale Nr XXXVI/279/2018
w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół i przedszkoli publicznych,
przedszkoli niepublicznych oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania

przedszkolnego, prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu
terytorialnego lub osoby fizyczne na terenie Gminy Skoki, a także trybu prowadzenia

kontroli prawidtowości jej pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia

wykorzystania dotacji.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.

pkt 8.2)

Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak- Szmyra

omawiając projekt uchwały wskazała, że od l stycznia 2018 r. podstawą do podjęcia uchwały
w sprawie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkohiego w prowadzonym
przez gminę publicznym przedszkolu jest ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Powyższa

ustawa daje kompetencje radzie gminy do określenia wysokości opłaty za korzystanie
z wychowania przedszkolnego do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym

kończą sześć lat, w czasie przekraczającym 5-cio godzinny wymiar bezpłatnych zajęć. Z uwagi

na powyższe zasadne jest wydanie nowej uchwały, która uwzględnia stan prawny.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji
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Rada Miejska Gminy
podjęła {12 głosami za -jednogłośnie)
Uchwałę Nr XXXVI/280/2018
w sprawie ustalenia wysokości optat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez

uczniów w przedszkolu publicznym, prowadzonym przez Gminę Skoki.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

pkt 8.3)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Zbigniew Gronowicz

omawiając projekt uchwały mówił, że właścicieł działki nr 32/9 w Sławicy wyraził zgodę na
sprzedaż wymienionej działki. Celem nabycia gruntów przez Gminę Skoki będzie zapewnienie
odpowiedniego areału gruntów na poszerzenie ulicy Gackiej oraz zagwarantowanie dostępu do

drogi publicznej właścicielom pięciu przyległych działek. Do wyłącznej kompetencji Rady
Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych przekraczających zwyk-ty
zakres.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(12 głosami za -jednogłośnie)
Uchwale Nr XXXVI/281/2018
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych w Slawicy.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

pkt 8.4)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Zbigniew Gronowicz

omówił projekt uchwały wskazując, że w 2003 roku Rada Miejska Gminy Skoki podjęła
uchwałę o likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i powołaniu Zakładu
Wodociągu i Kanalizacji w Skokach. Tą samą uchwałą określono statut nowopowstałego

zakładu. Podjęty wówczas statut Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach nie
odpowiada dzisiejszym wymogom i potrzebom związanych ze świadczeniem usług w
zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków oraz

rozwojem urządzeń wodociągowych. Dokument nie daje możliwości rozbudowy i

modernizacji ze środków Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach, obecnie wszystkie
te działania finansowane są ze środków Gminy Skoki.

Po wysłuchaniu opinii stałych komisji Rady
Rada Miejska Gminy
podjęła
(12 głosami za -jednogłośnie)
Uchwale Nr XXXVI/282/2018
w sprawie zmiany uchwały Nr V/38/2003 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 29
stycznia 2003 r. w sprawie likwidacji Zakładu Gospodarki Komunalnej
i Mieszkaniowej w Skokach i powołania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji
w Skokach.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji Rady.

pkt 8.5)
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Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Zbigniew Gronowicz

- wskazał, że Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach chce włączyć się w rozbudowę
i modernizację sieci wodociągowo - kanalizacyjnej na terenie Gminy Skoki, aby miał taką
możliwość należy opracować wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2020. W ww. dokumencie zaplanowano;
zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo - modernizacyjne,
przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady

inwestycyjne oraz sposoby finansowania planowanych inwestycji. Przedstawiony plan jest
zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy oraz ustaleniami miejscowych planów

zagospodarowania przestrzennego.

Po wyshichaniu opinii stałych komisji Rady
Rada Miejska Gminy
podjęła
( 9 głosami za, 3 głosami wstrzymującymi
Uchwale Nr XXXVI/283/2018
w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2020 dla Zakładu Wodociągów
i Kanalizacji w Skokach. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu sesji Rady.

pkt 8.6)

Inspektor ds. infrastruktury i zagospodarowania przestrzennego Monika Wysocka

- omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miejscowości Skoki. Wyjaśniła, że

działki przeznaczone do objęcia planem położone są w części miejscowości Skoki
w rejonie ulicy Zamkowej, Wągrowieckiej, Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego.
Przedstawiono radzie projekt uchwały, ponieważ brak planu powoduje konieczność wydania
decyzji o warunkach zabudowy. Obecnie dla miasta Skoki sporządzono 4 miejscowe plany

zagospodarowania przestrzennego, które obejmują zaledwie 2,05 % terenu miasta Skoki.
W związku z tym wydawane są decyzje o warunkach zabudowy, w latach 2011-2017 dla miasta

Skoki wydano 339 decyzji. Podjęcie powyższej uchwały wpisuje się w instytucję tzw. władztwa
pianistycznego gminy i jest przejawem racjonalnego gospodarowania przestrzennego.

Po wysłuchaniu opinii stałych komisji do projektu uchwały

Rada Miejska Gminy
podjęła (8 głosami za, 4 głosami wstrzymującymi
Uchwalę nr XXXVI/284/2018
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego obejmującego część miejscowości Skoki.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu sesji Rady.

ad. 8.7)
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Zbigniew Gronowicz
- przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

zabudowanej położonej w Potrzanowie. Dzierżawca działki złożyć wniosek

o umożliwienie kupna działki nr 772/2 w Potrzanowie. Obecnie na sąsiedniej dz. nr 762/22
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znajduje się przedszkole. Dzierżawca chce inwestować i rozwijać prowadzoną działalność

oświatową na wymienionych nieruchomościach, jeżeli będą one stanowiły jego własność.

Pytania:
Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa

zapytał, czy działka jest działką budowlaną.
Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Zbigniew Groaowicz

- odpowiedział, że do sprzedaży pójdzie jako budowalna.

Po wysłuchaniu opinii stałych komisji Rady
Rada Miejska Gminy
podjęła
(12 głosami za - jednogłośnie^
Uchwale Nr XXXVI/285/2018
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej położonej

w Potrzanowie

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji Rady.

ad9.

Interpelacje i zapytania radnych;
- nie zgłoszono interpelacji i zapytań.

adlO.

W wolnych glosach i wnioskach:

głos zabrali mieszkańcy i właściciele nieruchomości położonych w Skokach przy ul.
Wągrowieckiej i Henryka Sienldewicza.

l. Paulina Radecka - Kamińska

- zabrała głos w sprawie uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzermego obejmującego część miejscowości Skoki. Wyraziła
zadowolenie z możliwości spotkania się z radnymi oraz mieszkańcami ulic, które mają

zostać objęte opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Wyjaśniła, że 90 % obszaru, który ma być objęty planem jest zagospodarowany,
niezagospodarowanych jest tylko 6 działek. Wykonanie miejscowego planu
zagospodarowania dla wskazanego obszaru to koszt ok. 43 tyś. zł, wydanie decyzji o

warunkach zabudowy to koszt 200 zł. Jako właściciele działek przy ul. Wągrowieckiej
wystąpili o wydanie decyzji o warunkach zabudowy budynkiem trzy kondygnacyjnym - z
częścią ushigową na parterze, z garażami i miejscem na parking. Złożony wniosek jest
zgodny ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Skoki. Poinformowała, że wystąpią o odszkodowanie za zmianę planu, które szacują na

kwotę ok. 330 tyś. zł

2. Jarosław Adamski

- zapytał, kto im zapłaci odszkodowanie za obniżenie wartości nieruchomości, którą

obniży budowa budynku wielorodzinnego. Wyjaśnił, że nie zgadza się na budowę bloku.
3. Paulina Radecka - Kamińska

- odpowiedziała, że za wydanie nowego planu zapłacą wszyscy.
4. Marzena Adamska
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- wyjaśniła, że została przez urzędnika poinformowana, że na działkach przy

ul. Wągrowieckiej może powstać nawet elektrownia.
5. Kierownik Referatu Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Artur

Nów akowski

- powiedział, że został źle zrozumiany, bo w zamyśle miał, że do Urzędu można złożyć

nawet najbardziej bzdurny wniosek chociażby o elektrownie, a urzędnik ma obowiązek
wszcząć postępowanie i zawiadomić strony. Wyjaśnił, że na przedmiotowym terenie

doszło do konfliktu ńmkcji.
6. Jarosław Adamski

- zapytał czy państwo Radeccy i Kamińscy chcieliby mieszkać tak jak państwo Kruczek
między dwoma blokami.
7. Paulina Radecka - Kamińska

- odpowiedziała, że każdy ma prawo złożyć wniosek o warunki zabudowy. Wyjaśniła, że

wybrali za miejsce zamieszkania miasto i z taką zabudową muszą się liczyć.

8. Marzena Adamska

- powiedziała, że ona kupiła dom na osiedlu domków jednorodzinnych.

9. Ilona Piotrowicz
- wyjaśniła, że czuje się zastraszona ze strony Państwa Radeckich i Kamińskich, którzy

przedstawiają kwoty wykonania planu i sądowego odszkodowania. Informowała, że nie

zgadza się na budowę przedmiotowego budynku, ponieważ ma małe dzieci i chciałaby się
czuć bezpiecznie. Wyraziła obawę, że będzie za mało miejsc parkingowych, wzmożony

ruch samochodowy, napływ ludzi. W chwili obecnej czuje się bezpiecznie ze swoją

rodziną.
10. Jarosław Adamski

- wskazał, że Jan Radecki ściął drzewo, które rosło wiele lat.
11. Jan Radecki
- odpowiedział, że mu to drzewo przeszkadzało, a jako właściciel tej działki miał do tego

prawo.

12. Jarosław Adamski

wyjaśnił, że się tym drzewem opiekował.
13. Ilona Piotrowicz

- zgłosiła, że jest przeciwna budowie bloku.
14. Wiesław Kruczek

- wyjaśnił, że kupił swoją działkę przy ul. Wągrowieckiej od gminy, zgodził się również
na podział działek i ma 30 sąsiadów, blok i ma być kolejny blok.
15. Sławomir Kamiński
- zapytał pana Wiesława Kruczka czy spojrzał w studium.
16. Wiesław Kruczek

- odpowiedział, że tak, ale dopiero teraz.
17. Jarosław Adamski

- zwracając się do radnych powiedział, że nie zgadzają się na powstanie budynku
wielorodzinnego na ul. Wągrowieckiej.

18. Radna Wiesława Surdyk - Fertsch
- wyraziła swoje zadowolenie faktem, że mieszkańcy mieli możliwość wypowiedzenia

się.

19. Radca Prawny Mirosława Nowakowska

- odniosła się do wypowiedzi Pauliny Radeckiej - Kamińskiej, powiedziała, że jest
zażenowana jej stanowiskiem, znając jej doświadczenie zawodowe. Wyjaśniła, że

nietaktem jest określanie wysokości odszkodowania na etapie przystąpienia do
sporządzenia planu.
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20. Paulina Radecka - Kamińska

- wyjaśniła, że wie w którym kierunku zmierza opracowanie planu i już na tym etapie

informuje o wysokości odszkodowania.

21. Jarosław Adamski

- zwrócił uwagę na fakt, że działka Państwa Radeckich i Kammskich jest zaniedbana,

a straszą wszystkich wysokością odszkodowania.
22. Ilona Piotrowicz

- mówiła, że Państwo Radeccy i Kamińscy, chcą się wzbogacić ich kosztem, nie zależy
im na dobru Innych mieszkańców.

23. Jarosław Adamski

- pożegnał się z wszystkimi i zakończył dyskusję.

adlO.

Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa obrady XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zamknął dnia 11 stycznia 2018 r. o godz. 16 °8.

^/!/^ ^-^ '^/^
Sekretarz obrad" /

(Arkadiusz Sommćrfeld)

Przewodrtic^c^ Rady
Miej ski^feuĄy^w-Skokać^h
(Zbigniew'Kuj a^va)

-'-'- •:(/s ;.i ^. / ~-''1" ' "l
r-'" y i-

^
Protokolant

(Katarzyna Przybysz)
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Lista obecności
radnych Rady Miejskiej Gminy Skoki VII kadencji

na XXXVI sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki
w dniu 11 stycznia 2018r.

LP. Nazwisko i imię Podpis

Babrakowski Piotr

Dembiński Jerzy
'7\1

Deminiak Franciszek

Grabiński Paweł

Janecko Stanisław

Kaniewski Stanisław

Kozłowska Maria

8 Kra mer Alicja

Kujawa Zbigniew

10 Matuszak Aneta

11 Nowak Wiesław

12 Sawińska Jolanta

13 Sommerfeld Arkadiusz

14 Surdyk-Fertsch Wiesława

15 Witek Roman


